
UCHWAŁA NR XIII/74/2015
RADY GMINY PIASKI

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie skargi  na działanie Wójta Gminy Piaski

Na podstawie art.18 ust.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2015r. poz.1515 
ze  zmianami),oraz art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2013r., poz. 267 ze zmianami) po rozpatrzeniu skargi Państwa Danuty Sędziak i Zbigniewa Sędziak na 
działanie Wójta Gminy Piaski, Rada Gminy w Piaskach uchwala co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się skargę państwa Danuty Sędziak i Zbigniewa Sędziak z dnia 19 listopada 2015r. na działanie 
Wójta Gminy Piaski za bezzasadną.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Piaskach.

§ 4. .Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Irena Różalska

Id: 6B0FA42C-9F62-4436-B8A2-E7CC100B85D5. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE  

 

Rada Gminy w Piaskach w dniu 29 grudnia 2015r.  po rozpatrzeniu skargi Państwa Danuty Sędziak                     

i Zbigniewa Sędziaka  na działania Wójta Gminy Piaski skargę uznaje za bezzasadną. 

Rada Gminy rozpatrując skargę wzięła pod rozwagę wyjaśnienia Wójta Gminy Piaski i pracowników                    

w sprawie zarzutów zawartych w skardze. 

Rada Gminy w Piaskach po wnikliwej analizie zgromadzonego materiału w sprawie, uznała, że nie doszło 

do naruszeń wskazanych w skardze. 

Wójt Gminy Piaski po powzięciu wiadomości, że Państwo Danuta Sędziak i Zbigniew Sędziak mają 

problemy z wodą z powodu wyschnięcia studni na skutek suszy, podjął niezwłocznie działania w tej kwestii. 

Wójt przeprowadził rozmowy z Międzygminnym Związkiem Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach 

Wielkich dotyczące możliwości ewentualnego podłączenia posesji Państwa Sędziaków do wodociągu 

będącego własnością Związku. Wstępne działania Wójta w powyższej sprawie należy uznać za prawidłowe  

i adekwatne do zaistniałej sytuacji. 

Nadmienić należy, iż w latach dziewięćdziesiątych prowadzona była budowa wodociągu we wsi Rębowo 

przy szerokim udziale mieszkańców działających przez Społeczny Komitet Wodociągowania Wsi. 

Mieszkańcy wsi Rębowa uczestniczyli w kosztach budowy sieci wodociągowej oprócz państwa Sędziaków, 

którzy wówczas twierdzili, że nie mają takiej potrzeby, gdyż mają wodę z własnej studni. 

Obecnie, po złożeniu do Pana Wojewody skargi, Państwo Sędziakowie złożyli wniosek do Wójta               

o przyłączenie ich posesji do sieci wodociągowej. Wcześniej, przez kilkanaście lat takiego wniosku                       

w tutejszym urzędzie nie składali. 

Dalsze zarzuty zawarte w skardze nie znajdują potwierdzenia w wyjaśnieniach Wójta i pracowników                 

w niniejszej sprawie. Z relacji pracowników wynika, że to nie Wójt opuścił gabinet, zostawiając petenta,                    

a właśnie Pan Sędziak wyszedł oświadczając, że: "tak tej sprawy nie zostawię". 

Wójt przyznał, że Pan Sędziak  przyszedł na rozmowę bardzo zdenerwowany sytuacją braku wody                      

i rozmowa miała ożywiony charakter. Zdaniem Wójta Pan Sędziak nie przyjmował żadnych argumentów 

związanych z zaistniała sytuacją. 

Nie miało również miejsca opisywane w skardze rzekome zachowanie Wójta, które trudno byłoby                   

mu nawet przypisać, z uwagi na bezkonfliktowe  rozwiązywanie przez niego bieżących problemów w drodze 

negocjacji. 

Ustalono, że pan Sędziak podszedł do sprawy emocjonalnie i zamiast wnioskować o budowę sieci 

wodociągowej do jego posesji, poniesiony emocjami, złożył skargę na Wójta. 

W ocenie Rady Gminy w Piaskach, Wójt Gminy Piaski rozpoczął  starania,  by rozwiązać problem                    

z wodą, pomimo, że w latach 90- tych Państwo Sędziakowie zrezygnowali z uczestnictwa w budowie                      

i ponoszeniu kosztów wodociągowania wsi Rębowo. 

Podłączenie do sieci wodociągowej wymaga zachowania stosownej procedury: należy złożyć wniosek, 

który w obecnej chwili Pan Sędziak złożył, wymaga zabezpieczenia środków finansowych, opracowania 

dokumentacji projektowej oraz uzyskania pozwolenia na budowę. Wszystko to powoduje, że rozwiązanie 

problemu państwa Sędziaków w zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej będzie wymagało czasu. 

 

Załącznik do Uchwały Nr XIII/74/2015

Rady Gminy Piaski

z dnia 29 grudnia 2015 r.

Id: 6B0FA42C-9F62-4436-B8A2-E7CC100B85D5. Uchwalony Strona 1




